COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO

Citta Metropolitana di Messina

DETERMINAZIONE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
N. 4{, DEL18/01/2022

OGGETTO: Liguidazione fornitura servizio web denominato “Progetto Omnia” per I'anno 2022 -
Grafiche E, Gaspari srl - CIG: 2Z7A346301D,

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
p

PREMESSO:

Che, al fine di dare attuazione agli-adempimenti derivanti dai molteplici & cantinui mutameriti legislativi che
coinvolgono i vari setrori dell’apparato amministrative, si rawisa la necessita di detare gli uffici comunali dl
strumentl atti a garantire un costante aggiornamento di notizie, di appesita modulistica per facilitare il
lavoro degli uffici-e garantire cosi un' supporto di tipo normative e procedurale;

Che, per gli Uffici Comunali si rawvisa la necessita dell” acquisto di uno strumento dedicato alla gestione di
tutti i procedimenti amministrativi attraverso una piattafarma integrata dedicata al mondo della pubblica
amministrazione che unisce 'operativitd della modulistica al flusse informative continue e articolato |
intessuto delle novitd nermative che guidano I"evoluzione legislativa;

Che per saddisfare e esigenze degli uffici comunall ed usufruire di un valido strumento an-line di
formaziene ed informazione, si & fatto ricorso nell'anne 2021 all'applicative web denominato “Progetto
OMNIA", contenente norme e circolari aggiornate in tempeo reale, nonché approfendimenti , scadenziari e
documentazione amministrativa con contenuti sempre aggiornati alle ultime disposizioni normative;

Che |l progetto “OMNIA" & il portale della P.A, disponibile per tutte le aree tematiche, di supporto ai
principali ambiti operativi degli uffici, che offre delle soluzioni integrate: modulistica, adempimenti,
scadenziario, note operative, rassegna stampa, memoweb d'areal quotidiano informativo dedicato agli
aggiornamenti normativi e procedurall) ed incltre un quaderna di lavero, ossia uno spazio di lavora
personalizzato  per (| controlle delle scadenze;

Che per accrescere le competenze e ['operativitd del personale di guesto Comune, & intenzione
dell'Amministrazione Comunale sostenere le richieste avanzate dagli Uffici Comunali con il reperimerito, in
tempi brevi, dellamodulistica suindicata, anche per I'anno 2022;

Atteso che if con.deliberadi G.M. n. 167 del 25/11/2021 si & assegnata la sommadi € 1.050,00 per I'acquisto
e rinnovo'per 'anino 2022 del /Progetto Omnia”;

Che can determina dell’area amministrativa n, 424 del 14/12/2021 si & affidata |z fornitura del servizio web
denominatd “Progetto Ominia” per I'anno 2022 alla ditta Grafica E. Gaspari srl con sede in via Minghetti n.
'18‘-'Ca'dr'i3_i’§9.\:di_ Granarblo Emilia (BO) — P.lva 00083070403 per un importo complessivo di € 1.029,60 {
campresa lvaal 4%):

Che 'attivazione del servizio web & stato correttamente espletato;

Vista lafattura n. 00077/S del 10/01/2022 del 10/01/2022 della Ditta Grafiche E. Gaspari srl, via M, Minghetti
18 — 40057 Cadriario di Granarolo Emilia {BO) — P.lva: 00088070403, glusto protocollo n. 228 del
11/01/2022, per Vimporto camplessivo di € 1.029,60 ( compresa |va al 4%);



Che 2 stato acquisita, telematicamente, al sensi della Legge n. 217/2010, 1l codice CIG: Z7A346301D, che
identifica 'affidamento ed a fronte del quale si esegue | pagamento;

Acquisito agli atti il DURC (decumento unico di regolaritd contributiva), richiesto on-line, al sensi del DM
10/01/2015, dal guale si evince che la ditta fornitrice, risulta in regola con | contributi previdenziali ed
assistenziali (scadenza validita il 06/02/2022);

Dato Ako chie | Comune di S.Alessio Siculo non ha istituito it PEG (piano Esecutivo di'Gestivne];

Visto 'art.17- ter del DPR 26/10/1972,n.633, introdatto dall'art.1, comma 629, lettera B) della L. 23/12/2014,
n.190 (Legge di stabilita 2015) inerente l'applicazione dello “SPLIT PAYMENT";

Vista |a determina sindacale n.10 del 07/10/2021 di individuazione del Responsabile dellArea
Amministrativa;

Vista la LLR. n. 23/98;

Vista 1a delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale & stato approvata il funzionigramma e
I'organigramma delle aree;

Vista la delibera di CC .13 del 19/02/2021 con la quale & stato approvato il bilancio di previsione 2021-
2023;

Vista |a delibera di GM n.167 del 25/11/2021;

Vista il D.LGS n.50/2016 e smi; '

Visto 'art 2 della Legge n.136/2010 2 smi,

DETERMINA

1) Distabllire che |a premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispositive;

J) Di liquidare la somma complessiva di € 1.029,60 (compresa Iva al 4%) per la fornitura del servizio
web denominato “Progetto Omniz” per 'anno 2022 nel modo seguente:

- Esttura elettronica n. 00077/ del 10/01/2022 Ditta Grafiche E. Gasperi srl via M. Minghetti 18 -
40057 Cadrizno di Granarolo Erviilia (BO) - P.lva: 00089070403, per l'importo di £0490,00;

- 31 sensi dell'art.17-ter DPR 7.633/1972 la somma di € 39,60 (lva 4%) verra trattenuta e riversata
direttamente dall'ente pubblico all'erario, secondo le modalita e i templ previsti dalla normativa
vigente,

3) Diimputare la spesa complessiva di € 1.029,60 come da attestazione del responsabile del servizio
finanziario;

4) Didare atto che, al fine di adempiere alle obbligazioni scaturenti dalle vigenti disposizioni legislative,
il codice CIG attribuito dall’ANAC @ il seguente: Z7A346301D;

5) Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell'attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi del D.Lgs n.267/2000;

6) Didare atto che non sussistono cause di conflitte di intéresse, anche potenziale, di cui all'art.6-bis
della L. n.241/20 & smi, come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;

7) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on _line gi sensi del D.gs n.33 del 14/03/2013(
amministrazione trasparerite) e della Legge n.190/2012( anticorruzione).

Il Respansabiled: llifg;e; W ‘
Dottssg\Cajerinagudgs
/ < v g

~ 2 5




BL L : PARERE TECNICO N l'i;:f | i
J 1 ;;‘ sl i : , RN IO 1
: j-,‘}ﬂSTQ Part. 53 della legge 142790, recepito gon art. 1, leit."1" della LR w4801 o . v & g
i “IVEQTC IFart. i / delia L.R. 23/12/2000 n.30; l| ' ’ g 1 : '
1 [ Aj senai e per gh effetti delle disposiziont 1e03ﬂatxva sopia thenzionate; T i
1. Per quanto conceme la sola regolarita Ts/,c‘uca sulla pmpoaca did .J:":t@l’lﬂlﬂﬁaﬁuc A E
'E,SPRIME P _ e e
o ' ‘ P e I . A o
?TT%&?@ERE i - //yl/ u’LiU’p@( N S S e i J
I,ll / | g
l_.T . ,V i : i 4
- L1 ‘

Q 2
o\ T

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZID i*INmLﬁﬁE\RLO

Il Responsabile dél servizio finanziario

VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con art. 1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO 1'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

A sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per guanto concerne la sola regolaritd tecnica sulla proposta di determinazione
ESPRIME

PARERE | A \,\

Li

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di E'URO 54 :\l Lﬁ ¢’

_sul seguenh codiei e numeri: .
Codice C an ) £ 7_‘\_ EHEL By Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento el s «I\_' f",; t: Intervento -
I_l.}-
)
1, RESPONSAB[LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(=

L&



Grafiche E.Caspari S.r.. Spettle i 2
Via M.Mingtiett, 18 MUNICIPIO DI SANT'ALESSIO SICULO
40057 Cadriane di Granarolo Emilia (BO) . .
P.lva 00089070403 C.F. 00088070403 98030 SANT'ALESSIO SIGUL'_O_; (ME) = Iow :
Codice 273 P.lva ~ C.F 00347890832
Fauura 00077/S del 10-01-2022 Protocollo 228 del 11-01-22 Pag. 1di{
-
Altri datl = B
_Tipo.data | Documento |  Data [ clG I CUP | Commessa
Ordina Det. 424 14-12-2021 ZTA3463010y

Quaritia™ Prézzo un

i s = = i e

rseaom OMNIA COMPLETO VERTICALIZZATO 1/2000 AB, NF. 1,000 990,000000 990,00 4
Arratandaments Bollo ” Ritenuta Imponibils merce - 890,00
Riepilogo Iva i
C. Descrizione % Impenibile lva Es. .
4 490,00 3960 S Imponibile
Imposta
Totale
IVA Vs.carico art.17-ter
Netta a.pagare
Maodalita pagamento Scadenza  Banca IBAN
' IT20W0503402437000000013750

Bonifica 10-02-2022




